
 

 

 

 

 

Управление образования Администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ № 8 
  

 

141504, Московская область                                   тел/факс 8 (495) 994-12-13 

 г. о. Солнечногорск, ул. Школьная, д.1                        e-mail: IgnatovaSvV@mosreg.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2023г.                                                                                                                     №277.2 

 

 

Об утверждении основных образовательных программ 

начального, основного и среднего общего образования МБОУ лицея №8 

 

В соответствии с подп. б п. 3 ст. 1 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», пунктом 

11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», на основании решения педагогического совета (протокол от 28.08.2023 № 12) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования МБОУ лицея 

№8. 

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования МБОУ лицея 

№8. 

3. Утвердить основную образовательную программу среднего общего образования МБОУ лицея 

№8. 

4. Заместителям  директора по УВР и МР Кокуевой Е.В. и Вершининой О.П.  обеспечить 

реализацию новых основных образовательных программ начального, основного и среднего общего 

образования. 

5. Евстигнеевой Е.А., администратору сайта, разместить копии основных образовательных 

программ начального, основного и среднего общего образования на официальном сайте МБОУ 

лицей №8 в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование». 

6.Приказ довести до исполнителей под роспись. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

     

 

С приказом ознакомлены: 

    

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-02T11:17:57+0500




